CAMPUS DE JACAREZINHO

EDITAL N.º 011/2020 - CJ/UENP

O Professor Doutor Fábio Antonio Néia Martini, Diretor do Campus de Jacarezinho da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais,
TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos pedidos de aproveitamento de estudos de
ingressantes para dispensa de disciplinas no ano letivo de 2020:

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

16.612.956-7 –
Jonathan Silva Teixeira

Libras Deferido

16.650.779-0 –
Wallace Di Napoli Silva

Biologia Celular e Molecular Deferido

Embriologia Deferido

Histologia Deferido

Psicologia da Educação Deferido

Protozoologia e
Invertebrados I

Deferido

Didática das Ciências
Naturais

Deferido

Bioestatística Deferido

Ecologia Geral e Humana Deferido

CURSO: DIREITO

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

16.638.450-8 –
Guilherme Firmino Nunes

Economia Política Deferido

Ciência Política e
Teoria Geral do Estado

Deferido

Direito Civil I (parte geral) Deferido

História do Direito Indeferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5839/ 43 3525 5384 – www..uenp.edu.br  /  cj   – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-677/2020 –
Felipe Ferreira Rici

Anatomia Humana Deferido

16.650.438-4 –
Michel Fernandes Benedetti

Anatomia Humana Deferido

Fisiologia do Exercício e do
Esporte

Deferido

Fundamentos de
Recreação e Lazer

Deferido

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-712/2020 –
Vinicius Gabriel da Silva

Anatomia Humana Indeferido

Curso: FILOSOFIA

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-635/2020 –
Carlos Roberto Costa

Metodologia da Pesquisa
Científica em Filosofia I

Indeferido

Psicologia Geral e da
Educação

Indeferido

Antropologia Cultural Indeferido

Sociologia Geral e da
Educação

Deferido

CURSO: LETRAS/INGLÊS
 Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-723/2020 –
Vera Martha Campos
Rodrigues

Fundamentos da
Educação

Indeferido

Oficina de Produção
Textual

Indeferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5839/ 43 3525 5384 – www..uenp.edu.br  /  cj   – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS DE JACAREZINHO

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-726/2020 –
Ludymila Fonseca da Silva

Formação do Profissional
em Letras

Deferido

Língua Inglesa I Deferido

Língua Portuguesa I Deferido

Linguística I Deferido

Literatura Portuguesa I Deferido

Metodologia de Pesquisa
em Letras

Deferido

Oficina de Produção Textual Deferido

Teoria da Literatura I Deferido

Disciplina Eletiva I Deferido

Língua Inglesa II – Escrita Deferido

Língua Inglesa II – Oralida-
de

Deferido

Língua Portuguesa II Deferido

Linguística II
Deferido

Literatura Portuguesa II Deferido

Teoria da Literatura II Deferido

Curso: MATEMATICA
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-572/2020 –
Gunther Hítalo Gonçalves
da Silva

Matemática Financeira Indeferido

Estatística e
Probabilidade

Indeferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5839/ 43 3525 5384 – www..uenp.edu.br  /  cj   – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS DE JACAREZINHO

Curso: ODONTOLOGIA
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

16.650.923-8 –
Felipe Rocha Tangleica

Fisiologia Humana Deferido

Anatomia Geral Deferido

CURSO: PEDAGOGIA

Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-685/2020 –
Rafael Abner Severino

Introdução à Filosofia e
Educação

Indeferido

Pesquisa Educacional I Indeferido

Introdução à Sociologia e
Educação

Indeferido

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Jacarezinho, Paraná, 25 de agosto de 2020.

                                      Assinado no Original
                                                                                          Prof. Fábio Antonio Néia Martini
                                                                                          Diretor do Campus Jacarezinho

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 5839/ 43 3525 5384 – www..uenp.edu.br  /  cj   – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/